
 

 

 昨年、社会福祉法人岐阜県福祉事業団が、県から指定を受け管理

運営しております障害者支援施設「県立はなの木苑」におきまし

て、虐待事案が発生いたしました。 

 被害に遭われましたご利用者、ご家族はもとより、すべてのご利

用者、ご家族の皆様に対しまして心から深くお詫び申し上げます。

また、県民の皆様、並びに県に対しましても深くお詫び申し上げま

す。 

 事案発生以降、原因の究明及び再発防止に全力を挙げて取り組ん

でまいりましたが、本日、県から行政処分を受け、新たに設置する

第三者委員会でのご意見等を踏まえ、更なる再発防止策を実施して

まいります。 

 

令和 7 年７月２３日 

社会福祉法人岐阜県福祉事業団 

理事長 北川 幹根 

 

 

 


